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Skogen, vattnet och framtiden – återvätning av våtmarker 

Bakgrund 
För att skapa ny odlingsmark har utdikning av våtmarker pågått i stor skala under flera hundra år. 
Ända tillbaka till drottning Kristinas tid som i mitten av 1600-talet införde möjligheten att ge 
bönderna bidrag för utdikning. Utdikningen blev än mer omfattande under 1800- och in på 1900-
talet. 
Många lagar stiftades, dikningsföretag bildades, många finns kvar än idag med låg- eller ingen 
aktivitet. Vad händer med dessa marker som har blivit utdikade med nu etablerade naturtillstånd 
utefter de nya förutsättningarna om dessa marker sedan igen återvätas. Vilka växter och djur 
påverkas av det? 
Odlingsbar jord- och skogsmark tas ur produktion dagligen för allehanda nyttigheter. Skall vi då 
också lägga ytterligare mark under vatten? 
Produktion av växtmassa måste få större utrymme i debatten. 
En kombination av åtgärder tror jag kan åstadkomma detta genom att både öppna upp och rensa 
diken för att få fart på tillväxten - kanske med hjälp av askåterföring och gödsling. 
Vissa delar kan återvätas kontrollerat. 
Vad blir effekterna vid ökat upptag av koldioxid vid återställande av försumpade utdikade 
våtmarker? 
 
Yrkande 
Jag yrkar att Mellanskog tillsammans med övriga föreningar och LRF Skogsägarna arbetar för att 
vägledning och riktlinjer utarbetas för anpassade åtgärder för våtmarker som gynnar både 
produktion och klimat. 
 
 
 
Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
Motionen lyfter en svår problematik. Hantering av vatten för odling av jord o skogsmark är uråldrig 
och synsättet på vattnet och skogen har skiftat radikalt sista 50-100 åren. Från sjösänkningar och 
dikningsprojekt till dagens åter vätningar. Med 4 ggr mer befolkning på jorden på 100 år har vi ett 
ökat behov av markproduktion för mat, hållbara produkter samt stabila och resilienta ekosystem. Vi 
skogsägare behöver resurser, tydliga råd och stöd i prioritering av vattenåtgärder i skogslandskapet 
från myndigheter och rådgivare. Rimliga åtgärder som på landskapsnivå bidrar till produktionsmål 
samt nationella och internationella mål för en hållbar framtid som vi undertecknat. Även viktigt att 
vi skogsägare kan kommunicera vad vi gör samt varför i dialog med samhälle, politiker och media.  
 
Sbo-styrelsen föreslår årsstämman i Södra Dalarna att bifalla motionen till föreningsstämman. 
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